
VD Jaroměř II – Podkostelní, oprava přelivné plochy jezu                                               111170059 

 - 1 - 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. D600170084 ze dne 3. 10. 2017 

 (dále jen „dodatek“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D600170084 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Název a číslo akce objednatele: VD Jaroměř II – Podkostelní, oprava přelivné plochy jezu

 111170059 / 1111 222 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel 

Název: Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

 závod Jablonec nad Nisou 

Adresa závodu: Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX XXXXX, ředitel závodu 

Zástupce pro věci technické:  XXXXX XXXXX, vedoucí PS Hradec Králové, tel. XXXXX 

 XXXXX XXXXX, úsekový technik, tel. XXXXX 

 XXXXX XXXXX, zástupce pro věci technické; tel. XXXXX 

 XXXXX XXXXX, technický pracovník, tel. XXXXX 

 

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:  XXXXX 

Fax:  XXXXX 

E-mail: XXXXX   

(dále jen jako „objednatel“)  

  

 

1. 2 Zhotovitel:  

Název: BP-STAV HK s.r.o. 

Adresa sídla: Číbuz 35, 503 03 Skalice 

Statutární orgán: Pavel Štefan, jednatel 

 Petr Barbuščák, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu  

a zástupce pro věci technické: XXXXX XXXXX, jednatel, tel. XXXXX 

 

IČ:   28788842 

DIČ:   CZ28788842 

Bankovní spojení:  XXXXX 

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Hradci Králové oddíl C, vložka 27551 

Tel:  XXXXX 

E-mail:   XXXXX  

(dále jen jako „zhotovitel“)   

 



VD Jaroměř II – Podkostelní, oprava přelivné plochy jezu                                               111170059 

 - 2 - 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 

objednatele D600170084 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 

specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 

78.431,25 Kč bez DPH. 

 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

SO 01 - Oprava přelivné plochy 78.431,25 Kč 

VON 0,00 Kč 

CELKEM 78.431,25 Kč 

 

Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 

dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 

11 965,80 Kč bez DPH. 

 

Stavební objekt Nerealizované práce 

SO 01 - Oprava přelivné plochy - 11.965,80 Kč 

VON 0,00 Kč 

CELKEM - 11.965,80 Kč 

 

Čl. 4. Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.3 Termín dokončení díla je:  nejpozději do 30. 11. 2017 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.3 Termín dokončení díla je:  nejpozději do 29. 6. 2018 

 

Čl. 4. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5. 1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 13. 9. 2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

 

Celková cena bez DPH činí 806.431,- Kč, 

 

slovy:  osmsetšesttisícčtyřistatřicetjedna korun českých bez DPH. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5. 1   Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 13. 9. 2017 a specifikacemi ve změnovém listu č. 1. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:     

 

Celková cena bez DPH činí 872.896,45 Kč, 

 

slovy:  osmsetsedmdesátdvatisícosmsetdevadesátšest korun českých čtyřicetpět haléřů bez DPH. 

Stávající text:  

5. 2   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za provedení 

díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o odevzdání a převzetí 

předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. 



VD Jaroměř II – Podkostelní, oprava přelivné plochy jezu                                               111170059 

 - 3 - 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5. 2  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli dva daňové doklady (k 31. 12. 

2017 a po dokončení díla) za provedení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek 

na základě zápisu o odevzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel 

a objednatel. Součástí daňového dokladu bude zjišťovací protokol. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

schválené projektové dokumentace stavby jednostupňové (DSJ), které při zpracování této 

dokumentace nebylo možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. 

Dodatečně požadované a též nerealizované práce a dodávky s oceněním dle jednotlivých 

stavebních objektů jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce: 

 

SO 1 - Oprava přelivné plochy 

V rámci provádění prací došlo při odbourávání betonové konstrukce jezu k zjištění kaverny 

v tělese této konstrukce o celkovém objemu 17,63 m3. Z důvodu zajištění stability konstrukce jezu 

bude tento prostor vyplněn betonovou mrazuvzdornou směsí C 25/30 XF 3. 

 

Výše uvedenými pracemi dojde k zajištění stability konstrukce jezu a tím bude celé vodní dílo, 

které je nedílnou součástí protipovodňové ochrany města Jaroměř, v bezpečném 

a provozuschopném stavu. 

 

Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných pracích a dodávkách.  

 

Zdůvodnění změny termínu dokončení díla 

Ke změně termínu bylo přikročeno z důvodu provádění činností uvedených v odstavci Zdůvodnění 

změny ceny díla, které jsou spojeny s nutnými technologickými přestávkami a dále s ohledem na 

předpokládané budoucí klimatické podmínky (teploty pod bodem mrazu), které by měly negativní 

vliv na kvalitu prováděných prací (pokládka kamenné dlažby do betonového lože s vyspárováním 

cementovou maltou). 

 

Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k prodloužení termínu dokončení díla. 

 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D600170084 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele 

V Hradci Králové dne ……………..... V Číbuzi dne ............................   

 

 

 

………………………… ………………………… 

XXXXX XXXXX Pavel Štefan 

ředitel závodu jednatel 


